Sistemas e Tecnologia

ORÇAMENTO

Solicitante: Prefeitura Municipal de São Francisco - SE

Excelentíssimo Senhor,

o objetivo deste documento é apresentar orçamento comercial solicitado pelo supra município através de

e-mail, conforme descrito na tabela abaixo. Esperamos atender às expectativas e nos colocamos a inteira

disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Segue na tabela abaixo o solicitado:

Item Qtd Un Descrição dos Sistemas Valor Unitário Valor Total

1 1 Mês Implantação e Treinamento R$ 35.000,00 R$ 35.000,00

Manutenção, Suporte Técnico e Hospedagem de

2 12 Mês dados R$ 8.500,00 R$ 102.000,00

VALOR GLOBAL R$137.000,00

Validade: 120 dias.

Pagamento: Contrato ou Nota de Empenho

Dados Bancários:

Agência: 047 - Tipo: 03

Conta: 100391-1.

Banco do Estado de Sergipe - Banese

Favorecido: Agsistemas Comercio de Informática Ltda.

Aracaju - Sergipe, 15 de fevereiro de 2023.

JOELlO Assinadode forma
ROCHA'89356 digital por JOELlO

• ROCHA:893564545
454515 15 .

AGSISTEMAS COMeRCIO DE INFORMATICA LTDA.

CNPJ nO04.497.198/0001-11

~t~'N~Nv""a9ap(:...si~temoi)s.com-b,.

AGSISTEMAS COMERCIO OE INFORMÁTICA I_TOA
9: R.São Cristovão, 1514 Ge-t.úhoVar'g;."\s.A:rai(-ajuSE, ~. {79) 3222 890];' 32130 1 l·~

CEP;49055·620
CNP); 04.497.19810001-1 1 ,..Inscriçao E,t••du"I, 27.110..315 9

- - - - ----------

15/02/2023 10:58 Gmail - SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO OO~5

Gmail compras saofrancisco <saofranciscocomprasOOO@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO
1 mensagem

compras saofrancisco <saofranciscocomprasOOO@gmail.com>
Para: contato@cloudsistemas.net

15 de fevereiro de 2023 às 10:55

BOM DIA,

VENHO POR MEIO DESTE SOLICITAR COTAÇÃO DE PREÇOS CONFORME
SOLICITAÇÃO EMANEXO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
SETOR DE COMPRAS

c:ill SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - SISTEMA EDUCAÇÃO.doc
219K

https:/Imail.google .com/mail/u/O/?ik=1 cdac465fc&view=pl&search=all&permlhid=lhread-a%3Ar5980666809253067145&simpl=msg-a%3Ar597 57. .. i/i

3~TECS/S

Aracaju, 15 de fevereiro de 2023.

Para: PREFEITURAMUNICIPAL DESÃOFRANCISCO- SE

A/C: Setor de Compras

PROPOSTA DE SERViÇOS
Apresentamos proposta para o sistema de Gestão Educacional, conforme solicitado por

este município.

-- ---

SOLUÇÃODEGESTÃOESCOLAR

Item Qtd Un Descrição dos Sistemas Valor Unitário I Valor Total
I

1 1 Mês Implantação e Treinamento RS 35.000,OO[ R$ 35.000,00

2 12 Mês Manutenção e Suporte Técnico e RS 9.500,001 RS 114.500,00
Hospedagem de Dados I

I

---_ .._.-_--_- -- I -----------

Total Geral R$ R$ 149.000,00 (cento e
quarenta e nove mil

! reais)
I
I

CONSIDERAÇÕES FINAIS

- Prazo para início do projeto: imediato

- Proposta válida por 60 dias

- Nestes valores estão inclusas despesas com implantação e treinamento.

Atenciosamente,

119.087.653/0001-88l

~~ /-a4;,?
Waldinei de Queiroz O
(79) 99907-1236
Diretor Comercial

__ç~TECNOLOGIA E SISTEMASBREU

Av.Ministro Geraldo Barreto Sobral, 2100, SI 1306

Grajeru - CEP: 49.027-255

L Ar acaju I SE J
\. (79) 3022-2169

(79) 99993-2169
Av. Ministro Geraldo Barreto Sobral, 2100
JFCTrade Center - Sala 1306
Aracaju - CEP49026-010

@/tecsisdoc

15/02/2023 10:59 Gmail - SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO O~27
Grnail compras saofrancisco <saofranciscocomprasOOO@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO
1 mensagem

compras saofrancisco <saofranciscocomprasOOO@gmail.com>
Para: "j3a@j3asolucoes.com.br" <j3a@j3asolucoes.com.br>

15 de fevereiro de 2023 às 10:56

BOM DIA,

VENHO POR MEIO DESTE SOLICITAR COTAÇÃO DE PREÇOS CONFORME
SOLICITAÇÃO EMANEXO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
SETOR DE COMPRAS.

~ SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - SISTEMA EDUCAÇÃO. doe
219K

https://mail.google.com/maillu/O/?ik= 1cdac465fc&view=pt&search=all&permthid=thread-a %3Ar-145705766300090537 &simpl=msg-a %3Ar-92098. . 1/1

CONDICÕES COMERCIAIS:

GESTÃO EDUCACIONAL

Item Qtd Un Descrição dos Sistemas Valor Unitário Valor Total

1 1 Mês Implantação e Treinamento R$ 39.000,00 R$ 39.000,00
2 12 Mês Manutenção e Suporte Técnico e R$ 9.900,00 R$ 118.800,00

Hospedagem de Dados
TOTAL R$ R$ 157.800,00

(cento e cinquenta
e sete mil e
oitocentos reais)

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
Todas as despesas com treinamento e implantação estão inclusas na proposta.

Proposta válida por 60 dias.

Estamos à disposição para demonstrarmos nosso sistema, podendo assim identificar as
necessidades do cliente.

Atenciosamente,

,1
I

~
BA S~d)ES LTDA.
Departarnepto Comercial

118.146.900/0001 ..071
HA SOlUÇÕES lrOA· EPP
Rua Rosa Borges, 107·Casa A

LTamarineira• CEP:52.110'100_j
RECIFE· PE

Rua: RosaBorges, 107, Cs.A - Tomarineira - Recife/PE - CEP:52110-100
(81) 3314.6722 CNPJ:18.146.900/0001-07

Recife, 16 de fevereiro de 2023.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

Estamos encaminhando nossa proposta comercial para locação do software de GESTÃO
ESCOLAR.

EDUCACÃO PÚBLICA

Administracão
Feito para o gerenciamento e configurações do Sistema. Importação e criação de tabelas que tem o
vínculo com o nosso sistema. Parametrizações para escolher quais os módulos aparecem na parte
superior de menus, deixando a plataforma customizada de acordo com a necessidade de uso do
cliente.

• Permissões e restrições de tela por usuário.
• Perfil do usuário, permite vincular o profissional de acordo com o seu cargo, aos demais

profissionais com a mesma função ou ocupação.
• Auditoria que permite a visualização das atividades realizadas por todos os profissionais, com

capacidade de visualização de qual ação foi feita no sistema, desde a inclusão ou exclusão de
algum dado, até a alteração do mesmo, mostrando a data e horário que feito a ação.

Aluno
Permite realizar o cadastro do aluno(a) e seus dados complementares, com campos para marcação
de informações da saúde do aluno. Ainda dentro do cadastro, é possível anexar os documentos mais
importantes dos alunos(a), com o objetivo de minimizar o uso de papéis físicos e reduzir a chance de
perda de documentos, podendo fazer o download a qualquer momento.

Rua: RosaBorges, 107, Cs.A - Tomarineira - Recife/PE - CEP:52110-100
(81) 3314.6722 CNPJ:18.146.900/0001-07

Escola

• Permite que os profissionais criem a agenda escolar, controle de solicitação de matrículas,
inserção do conteúdo pedagógico que faz integração com o portal do aluno, bem como todo o
gerenciamento de turma, onde é possível criar as turmas e definir qual o tipo de ensino,
modalidade e capacidade de ocupação na turma.

• Solicitação de matrícula e alunos que não fizeram rematrículas, também fazem parte do módulo
escola.

• Controle da merenda escolar, com opção de criar um cardápio diário ou semanal.
• Campo para anexar reuniões, qual o assunto e os participantes que vão fazer parte da atividade.
• POI, campo para alimentação do relatório do plano de desenvolvimento individual do aluno(a).

Secretaria

o módulo secretaria permite que os coordenadores/gestores da escola tenham acesso aos dados dos
funcionários, vinculação de funcionário por departamento, cadastro de alunos por rota, controle de
merenda escolar, além de definir o ponto de espera dos alunos(a), caso a escola tenha um veículo de
transporte e realização de transferências de alunos(a).

Portal do Aluno

Para facilitar a busca de informações dos alunos, o portal permite a busca por dados em um local de
fácil acesso. Os benefícios são identificar rapidamente o conteúdo disponibilizado pelo professor,
consulta das informações de presenças e faltas, bem como o rendimento do aluno, as disciplinas em
que ele está matriculado e a emissão de boletim escolar.

Portal do Professor

O ambiente criado para o professor, mostra como o nosso sistema é versátil para facilitar a vida dos
profissionais. Com a possibilidade de manter seu conteúdo pedagógico na plataforma, o professor
consegue entregar o seu diário eletrônico em poucos cliques, além de manter a suas informações
seguras e organizadas em um ambiente de fácil utilização.

Rua: RosaBorges, 107, Cs.A - Tamarineíra - Recife/PE - CEP:52110-100
(81) 3314.6722 CNPJ:18.146.900/0001-07

I.

Vlo
Q
<Q
,~
:;:

o
E
Zwz
<Z-wo:::
E-

O~31

M
No
N
W
Q

~-Wo:::
W
>W
I:..t...
W
Q
r-,
N
W
CI'l
Io
U
CI'l-U
Z
~
I:..t...
o,<
CI'l

o:....
;:;
U